
令和４年 11月 22日 

 

保護者各位 

石垣市立八島小学校   

  校長 仲 地 秀 将  

（公印省略）     

 

帰宅時間及び交通安全の確認について（お知らせとお願い） 

 

向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、11 月も下旬に入り一段と日も短くなっております。そのような状況に伴い、今一

度、各ご家庭におきましても帰宅時間の確認及び交通安全の確認をお願いいたします。 

つきましては、下記の内容等を参考にお子様との共通確認をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

◆帰宅時刻の確認 ･･･ 10月から 3月末日までの「学校のきまり（八島っ子のやくそく）」

としての帰宅時刻は原則「午後 6時 00分」となっております。 

 

◆交通安全の確認 ･･･ 下記の 10項目の確認があります。特に、この時期における夕暮れ 

            時の早めのライト点灯が重要となります。 

 

１ ヘルメットの着用 

２ 路地からの飛び出し禁止 

３ 交差点での信号遵守と一時停止、安全確認 

４ ２人乗り、並走の禁止 

５ 夜間のライト点灯 

６ 車道は左側を通行 

７ 歩道は歩行者優先で、車道寄りを徐行 

８ 自転車に乗る際は、手に何も持たない 

９ 定期的に自転車の点検を行う（ぶたはしゃべる） 

１０  信号のある横断歩道を渡る 

 

※ スポーツ少年団に所属している児童については、上記内容と併せて、各所属団体におけ

る帰宅時間及び交通安全に係る確認をお願いいたします。 


